
令和３年５月７日

保護者の皆様 

京都市立明徳小学校 

校 長  服 部  菊 

「休日参観」見送りのお知らせ 

新緑の候，保護者の皆様にはご清祥のことと存じます。日頃は本校教育にご理解・ご協力を賜

り，誠にありがとうございます。 

さて，子どもたちの日頃の学習の様子を保護者の皆様にご参観いただきたいと，昨年度より，

５月３０日に休日参観を計画しておりました。この度の新型感染症拡大の状況下でも，「クラス別

に参観時間を限定する」「クラスの名簿番号で参観時間を分ける」等，何とか実施できるよう様々

な形態を模索してまいりました。 

しかし，参加していただきやすい休日の参観は，どのような形態をとりましても廊下等が密にな

ることが避けられません。子ども達や保護者の皆様の健康を第一に考えた時，現在の京都市内

の感染状況等を鑑み，やむを得ず今回は見送りの判断をいたしました。ご予定をしていただいて

いた所を誠に申し訳ございませんが，ご了承をお願いいたします。 

今後，状況の改善を待ち，６月中旬頃に授業参観・学級懇談会が実施できるよう検討中です。

予定が決まり次第お知らせいたしますので，その際はよろしくお願いいたします。 

なお，休日参観見送りに伴い，５月３０日（日）は休日とし，３１日（月）は通常授業とさせていた

だきます。 


